1.725,72 €, 4.649,00 € y 9.000,00 €, y acordar lo que proceda 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de las garantías depositadas 
por D. Daniel Álvarez Van der Feltz, por importe de 1.725,72 (mil setecientos veinticinco 
euros con setenta y dos céntimos) en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos, 
por importe de 4.649,00 € (cuatro mil seiscientos cuarenta y nueve euros) en concepto de la 
correcta urbanización y por importe de 9.000,00 € (nueve mil euros) en concepto de 
saneamiento urbanización, en relación con la licencia de obras núm. 117/2020, núm. 
25/2023 y núm. 294/2023. 

3.6.- Ver informe de los servicios técnicos municipales en relación con la solicitud de

[...]

La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de las garantías depositadas 
por D. Daniel Álvarez Van der Feltz, en representación de la entidad ALVAREZ & VAN DER 
FELTZ S.L., por importe de 321,88 € (trescientos veintiún euros con ochenta y ocho céntimos) 

en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos, por importe de 1.031,17 € (mil 
treinta y un euros con diecisiete céntimos), por importe de 11.550,00 (once mil quinientos 
cincuenta euros) en concepto de reposición de elementos urbanísticos, y por importe de 
161,40 € (ciento sesenta y un cuarenta euros), en relación con la licencia de obras núm. 
117/2020, núm. 25/2023 y núm. 294/2023. 

4.- CONTRATACIÓN 

4.1.- Ver certificación nº 11 del expediente de contratación EXP2024/011489

[...]

unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de las garantías depositadas 
por D. Ismael Navarro Latre en representación de la entidad SACYR CONSTRUCCION, S.A., 
para responder a la obligación prevista en el artículo 110 de la Ley de Contratos del Sector 
Público, por importe de 2.430,73 € (dos mil cuatrocientos treinta euros con setenta y tres 
céntimos) y por importe de 2.430,72 € (dos mil cuatrocientos treinta euros con setenta y dos 
céntimos), en relación con el expediente EXP2021/015223 (contrato núm. 018/2022) 
“Conducción de derivación de agua regenerada desde la nueva EDAR de Sa Coma hasta la 
parroquia d’es Puig d’en Valls y Jesús. FASE I”. 

4.22.- Ver informe de los servicios técnicos municipales en relación con la solicitud

[...]

unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de las garantías depositadas 
por D. Gerardo Antonio Collazo Esmoris en representación de la entidad DESARROLLA 
OBRAS Y SERVICIOS, S.L., para responder a la obligación prevista en el artículo 110 de la 
Ley de Contratos del Sector Público, por importe de 16.368,50 € (dieciséis mil trescientos 
sesenta y ocho euros con cincuenta céntimos) y por importe de 93.719,50 € (noventa y tres 
mil setecientos diecinueve euros con cincuenta céntimos), con el expediente 
EXP2022/007753 (contrato núm. 026/2022) “REFORMA DE LOCALES EN EDIFICIO DE 
APARCAMIENTO SUBTERRÁNEO DE VEHÍCULOS PARA LA INTEGRACIÓN DE LA ESCUELA 
DE MÚSICA MUNICIPAL”. 

Núm. 2025/29 

34 

5.- VARIOS

[...]

La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar la realización de la actividad programada con motivo de la 
celebración del día mundial de la Salud Mental el próximo 10 de octubre, por importe de 
1.476,08 € (mil cuatrocientos setenta y seis euros con ocho céntimos) en los términos 
indicados en la propuesta. 

5.5.- Ver propuesta del Área II. Acción Social, relativa a la concesión de ayudas 
económicas para familias en situación de necesidad correspondientes al mes de septiembre 
de 2025 (EXP2025/017347), y acordar lo que proceda.